Дума Окуловского муниципального района

ПРОТОКОЛ № 41
внеочередного заседания Думы Окуловского 

муниципального района

21.09.2023 года                                                                             14.30
г.Окуловка            
Председатель заседания: Нестерова Т.В.– председатель Думы Окуловского муниципального района ( далее-  председатель Думы).
На начало заседания присутствуют депутаты Думы Окуловского муниципального района:

Ахматов А.С., Нестерова Т.В., Груздева Т.Н., Селезнева Л.Н., Пискарева Н.Г., Ильина Н.Е., Фёдоров Л.Н., Куроедова Л.А., Бомбин В.В., Логинова О.В., Васильева С.А., Керзиков А.Б., Ульянов В.А.,  Бубнов А.В., Обыденова Т.С., Желтухина Р.С..
Присутствуют:

Смирнов М.А. – Глава Окуловского муниципального района;
Петрова М.О. –первый заместитель Главы администрации района;

Иванова А.С.  – председатель комитета финансов;
Хромченко Л.А. – председатель Контрольно-счетной комиссии;

Тимофеева А.В. – заместитель председателя Правительства Новгородской области;
Степанов А.Л. – заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры;

Дашкевич Н.С. – председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания», которая предложила внести в повестку в раздел «Разное» рассмотрение запроса из следственного комитета.
ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. – председателя Думы,  «Об утверждении повестки заседания».

ВЫСТУПИЛИ:
ГОЛОСОВАЛИ : «за» - 16, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания. 

СЛУШАЛИ: Нестерову Т.В. –председателя Думы, которая сообщила, что поступило два заявления от депутатов Думы Окуловского муниципального района, отсутствующих на заседании Думы по уважительной причине с голосованием по конкретным вопросам. Данные заявления будут приложены к протоколу.

Повестка заседания:

         1. О внесении изменений в Приложение№ 1 к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

        2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности. 

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

3. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

         4. Об утверждении Положения о территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Окуловском муниципальном районе. 

          Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

         5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Боровёнковского сельского поселения.
Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры.

6. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

РАЗНОЕ:

7. Информация о готовности к отопительному периоду и по зимнему содержанию дорог.

Докладывает: Дашкевич Надежда Сергеевна – председатель комитета ЖКХ и дорожной деятельности.
8. Запрос следственного управления по Новгородской области от 02.08.2023 № 249/8-0028.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

СЛУШАЛИ: 1. О внесении изменений в Приложение№ 1 к Положению о порядке оплаты труда и материальном стимулировании в органах местного самоуправления Окуловского муниципального района.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 2. Об утверждении Порядка предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Окуловского муниципального района бюджетам поселений на финансовое обеспечение деятельности, организацию благоустройства и осуществление дорожной деятельности.
Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: 

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 3. О внесении изменений в решение Думы Окуловского муниципального района от 22.12.2022№ 158.

Докладывает: Иванова Анна Сергеевна – председатель комитета финансов Администрации Окуловского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Ахматов А.С., Нестерова Т.В..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 4. Об утверждении Положения о территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Окуловском муниципальном районе.
Докладывает: Петрова Марина Олеговна – первый заместитель Главы администрации района.

ВЫСТУПИЛИ:  
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 5. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Боровёнковского сельского поселения.
Докладывает: Степанов Андрей Леонидович – заведующий отделом строительства, градостроительства и архитектуры.

ВЫСТУПИЛИ:  Ульянов В.А..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

СЛУШАЛИ: 6. О ходатайстве о награждении Почетной грамотой Новгородской областной Думы.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района.  

ВЫСТУПИЛИ: Ульянов В.А.
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 18 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:   Решение принято.

РАЗНОЕ:

СЛУШАЛИ: 7. Информация о готовности к отопительному периоду и по зимнему содержанию дорог.

Докладывает: Дашкевич Надежда Сергеевна – председатель комитета ЖКХ и дорожной деятельности.

ВЫСТУПИЛИ: Нестерова Т.В., Ульянов В.А., Бубнов А.В., Груздева Т.Н..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Информацию о готовности к отопительному периоду и по зимнему содержанию дорог принять к сведению.
СЛУШАЛИ: 8. Запрос следственного управления по Новгородской области от 02.08.2023 № 249/8-0028.

Докладывает: Нестерова Татьяна Васильевна – председатель Думы Окуловского муниципального района 
ВЫСТУПИЛИ: Обыденова Т.С., Пискарева Н.Г., Ахматов А.С..
ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 16 «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить текст характеристики и направить запрашиваемую информацию в СК России Следственное управление по Новгородской области.
Председатель Думы
Окуловского муниципального района                                   Т.В. Нестерова
